PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - 2019

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

cODIGO

ESPECIFICACAO

ATIVIDADE

TOTAL
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0001

04

121

0099

122

0100

0101

123

0107

124

0101

131

0105

08

243

0125

244

0101

0125

09

272

0028

272

0028

10

122

0101

0113

301

0108

0109

Legislativa
Acéo Legislativa
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Administracao
Planejamento e Orgamento
RESERVA DE CONTINGENCIA
Administracéo Geral
ADMINISTRACAO INTEGRADA
ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS

Administragao Financeira

FORTALECIMENTO DO PLANEJAMENTO FINANCEIRO E ADMINI

Controle Interno
ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS
Comunicagao Social
LAJES EM DIA
Assisténcia Social
Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
LAJES CONSTRUINDO CIDADANIA
Assisténcia Comunitaria
ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS
LAJES CONSTRUINDO CIDADANIA
Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutario
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
Previdéncia do Regime Estatutario
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
Saude
Administracéo Geral
ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS
APRENDER PARA ENSINAR
Atencédo Basica
MAIS SAUDE

SAUDE PARA TODOS

0,00

0,00

0,00

178.914,97

0,00

0,00

178.914,97

25.897,50

153.017,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

225.403,19

60.953,40

60.953,40

0,00

164.449,79

0,00

164.449,79

1.113.457,58

1.113.457,58

1.113.457,58

4.811.236,23

0,00

0,00

4.058.648,20

1.486.725,66

2.571.922,54

488.769,99

488.769,99

125.370,57

125.370,57

138.447,47

138.447,47

1.423.257,30

102.602,27

102.602,27

1.320.655,03

717.173,22

603.481,81

2.755.494,33

2.755.494,33

2.755.494,33

0,00

0,00

7.942.673,65

1.549.211,75

1.549.211,75

0,00

3.208.097,34

0,00

2.834.268,60

1.113.457,58

1.113.457,58

1.113.457,58

4.990.151,20

0,00

0,00

4.237.563,17

1.512.623,16

2.724.940,01

488.769,99

488.769,99

125.370,57

125.370,57

138.447,47

138.447,47

1.423.257,30

102.602,27

102.602,27

1.320.655,03

717.173,22

603.481,81

2.755.494,33

2.755.494,33

2.755.494,33

0,00

0,00

8.168.076,84

1.610.165,15

1.610.165,15

0,00

3.372.547,13

0,00

2.998.718,39



0110

0112

0114

0115

302

0109

0112

303

0109

304

0109

11

333

0123

12

361

0101

0116

365

0116

13

392

0117

14

422

0127

15

451

0119

0120

0121

452

0118

16

482

0124

20

VIDA SIM CIGARRO NAO
LAJES SORRIDENTE
CIDADAO SAUDAVEL
CAFE COM IDEIAS
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
SAUDE PARA TODOS
LAJES SORRIDENTE
Suporte Profilatico e Terapéutico
SAUDE PARA TODOS
Vigilancia Sanitaria
SAUDE PARA TODOS
Trabalho
Empregabilidade
MEU PRIMEIRO EMPREGO
Educacéo

Ensino Fundamental

ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS

LAJES INTEGRADA PARA A EDUCACAO
Educacéo Infantil
LAJES INTEGRADA PARA A EDUCACAO
Cultura
Difus&o Cultural
DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL
Direitos da Cidadania
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
CONTROLE SOCIAL
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
LAJES MAIS ESTRUTURADA
LAJES MAIS ILUMINADA
LAJES MAIS EQUIPADA
Servigos Urbanos
LAJES MAIS LIMPA
Habitacdo
Habitac@o Urbana
MORADIA COM DIGNIDADE

Agricultura

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

187.873,65

187.873,65

0,00

38.395,33

149.478,32

0,00

0,00

241.027,23

241.027,23

241.027,23

23.034,38

0,00

371.828,74

0,00

2.000,00

2.634.260,05

2.544.260,05

90.000,00

262.211,10

262.211,10

288.893,41

288.893,41

0,00

0,00

0,00

9.044.739,11

7.023.009,54

963.594,61

6.059.414,93

2.021.729,57

2.021.729,57

176.181,00

176.181,00

176.181,00

101.997,03

101.997,03

101.997,03

1.175.642,59

69.019,70

69.019,70

0,00

0,00

1.106.622,89

1.106.622,89

0,00

0,00

0,00

1.053.962,10

0,00

371.828,74

0,00

2.000,00

2.634.260,05

2.544.260,05

90.000,00

262.211,10

262.211,10

288.893,41

288.893,41

0,00

0,00

0,00

9.044.739,11

7.023.009,54

963.594,61

6.059.414,93

2.021.729,57

2.021.729,57

176.181,00

176.181,00

176.181,00

101.997,03

101.997,03

101.997,03

1.363.516,24

256.893,35

69.019,70

38.395,33

149.478,32

1.106.622,89

1.106.622,89

241.027,23

241.027,23

241.027,23

1.076.996,48



122

0101

606

0102

0103

0104

23

691

0126

695

0126

27

812

0101

0106

28

843

0018

Administracéo Geral
ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS
Extensé&o Rural
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR
LAJES MAIS RURAL
LAJES MAIS ECOLOGICA
Comércio e Servicos
Promogéao Comercial
FORTALECIMENTO DO TURISMO REGIONAL
Turismo
FORTALECIMENTO DO TURISMO REGIONAL
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
ORGANIZACAO E MELHORIA DOS SERVICOS MUNICIPAIS
ESPORTE E LAZER NA CIDADE
Encargos Especiais
Servico da Divida Interna

OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA

7.478,38

7.478,38

15.556,00

0,00

15.556,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

73.978,38

73.978,38

0,00

73.978,38

297.414,20

297.414,20

297.414,20

1.003.405,54

1.003.405,54

50.556,56

0,00

50.556,56

0,00

194.997,32

540,00

540,00

194.457,32

194.457,32

344.316,04

344.316,04

344.316,04

0,00

0,00

0,00

0,00

1.010.883,92

1.010.883,92

66.112,56

0,00

66.112,56

0,00

194.997,32

540,00

540,00

194.457,32

194.457,32

418.294,42

418.294,42

344.316,04

73.978,38

297.414,20

297.414,20

297.414,20



